４介第 839 号

令和４年（2022 年）11 月 21 日

 社会福祉施設等の長 様

長野県健康福祉部長

（公印省略）

今冬のインフルエンザ総合対策の推進について（通知）

 標記について、厚生労働省健康局結核感染症課から別添のとおり通知がありました。

つきましては、下記について御承知いただくとともに、インフルエンザの発生予防とまん延

防止に向けた対策を徹底していただくよう、御理解と御協力をお願いします。

記

１ 感染症等発生時の報告について

 「社会福祉施設等における感染症等発生時に係る報告について」（平成 17 年２月 22 日付け

厚生労働省通知）に基づき、次の点に留意の上報告願います。

（１）報告が必要となるケース

別紙「保育所以外の施設における感染症等発生時の報告基準及び記入上の注意」の報告

基準に該当する場合

（２）報告様式

様式１「感染症発生時における保健福祉事務所及び市町村社会福祉施設等主管部局への

報告用紙（保育所を除く入所・通所施設用）」

（３）報告先

施設が所在する市町村の社会福祉施設担当課及び施設所在地を所管する保健福祉事務

所

２ チェックリストの活用について

  施設内の感染予防対策の実施状況について自己点検を行うためのチェックリスト（様式２）

を御活用ください。

３ インフルエンザ総合対策の内容は県ホームページからも閲覧可能ですので御活用くださ

い。インフルエンザ情報（長野県ホームページ）

https://www.pref.nagano.lg.jp/kansensho-taisaku/kenko/kenko/kansensho/joho/influ.html

担  当  健康福祉部介護支援課施設係

（課長）油井 法典 （担当）重野 未来

電  話   ０２６－２３５－７１１３

ﾌｧｯｸｼﾐﾘ   ０２６－２３５－７３９４

電子ﾒｰﾙ    kaigo-shien@pref.nagano.lg.jp

https://www.pref.nagano.lg.jp/kansensho-taisaku/kenko/kenko/kansensho/joho/influ.html